
О повышении (понижении) ставок земельного налога и базовых налоговых ставок на 
земли, занятые жилищным фондом, в том числе строениями и сооружениями при нем 
по Целиноградскому району

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 22 ноября 
2022 года № 195/36-7. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 28 ноября 2022 года № 30778
      В соответствии со ,  Кодекса Республики Казахстан "О налогах и статьями 510 531
других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)" Целиноградский 
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Повысить (понизить) ставки земельного налога по Целиноградскому району, 
согласно  к настоящему решению.приложению 1
      2. Повысить (понизить) базовые налоговые ставки на земли, занятые жилищным 
фондом, в том числе строениями и сооружениями при нем по Целиноградскому району
, согласно  к настоящему решению.приложению 2
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Секретарь Целиноградского
районного маслихата Л.Конарбаева

 

Приложение 1 к решению
Целиноградского районного

маслихата от 22 ноября
2022 года № 195/36-7

Ставки земельного налога Целиноградского района

Номера зон повышение (+), понижение (-)

1 2

І

+50

+50

+50

+50

+50

+50

+50

+45

+45

+43

+39



II
+32

+30

+28

+28

+28

+26

+25

III

+22

+19

+18

+17

+16

+16

+14

+11

+03

+01

IV

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 

Приложение 2 к решению
Целиноградского районного

маслихата от 22 ноября
2022 года № 195/36-7



Базовые налоговые ставки на земли, занятые жилищным фондом, в том числе строениями и 
сооружениями при нем по Целиноградскому району

Номера зон повышение (+), понижение (-)

1 2

І

+50

+50

+50

+50

+50

+50

+50

II

+45

+45

+43

+39

+32

+30

+28

+28

+28

+26

+25

III

+22

+19

+18

+17

+16

+16

+14

+11

+03

+01

0

0

0

0

0

0

0

0

0



IV
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


